DISPUTATIO prima huius secundi tractatus, explicauimus, quid esset ius & dominium, & quae essent partes quasi integrantes dominij, deque subiecto illius, rerumque, quoad dominium, diuisione, disseruimus. A disput. vero 21. distinguentes dominium in genere in dominium iurisdictionis, & proprietatis, de origine dominij iurisdictionis, deque partibus illi subiectis egimus. A disput. autem 32. usque ad disput. 575. praecipuos tradidimus titulos, quibus rerum dominia acquiruntur, & amittuntur, abaque, quae connexa, admiscula, & coniuuncta erant cum eisdem titulis. A disput. vero 576. de maioratibus, vinculo re bonorum exterrorum, diximus: unde dominium iurisdictionis temporalis magis elucidatum manet: reliqua vero, quae ad idem temporalis iurisdictionis dominium spectant propria sunt tractatus quinti; eaque de causa in illum locum ea referuimus. Nunc autem disserendum consequenter nobis est de tributis, quae laicis potestatibus, ratione dominij iurisdictionis, quae in commune reipublicae bonum debentur. De sustentatione vero, quae Ecclesiasticis potestatibus debetur, inferius in materia de religione, si Deus vitam concesserit, est dicendum.

DISPUTATIO prima huius secundi tractatus, explicauimus, quid esset ius & dominium, & quae essent partes quasi integrantes dominij, deque subiecto illius, rerumque, quoad dominium, diuisione, disseruimus. A disput. vero 21. distinguentes dominium in genere in dominium iurisdictionis, & proprietatis, de origine dominij iurisdictionis, deque partibus illi subiectis egimus. A disput. autem 32. usque ad disput. 575. praecipuos tradidimus titulos, quibus rerum dominia acquiruntur, & amittuntur, abaque, quae connexa, admiscula, & coniuuncta erant cum eisdem titulis. A disput. vero 576. de maioratibus, vinculo re bonorum exterrorum, diximus: unde dominium iurisdictionis temporalis magis elucidatum manet: reliqua vero, quae ad idem temporalis iurisdictionis dominium spectant propria sunt tractatus quinti; eaque de causa in illum locum ea referuimus. Nunc autem disserendum consequenter nobis est de tributis, quae laicis potestatibus, ratione dominij iurisdictionis, quae in commune reipublicae bonum debentur. De sustentatione vero, quae Ecclesiasticis potestatibus debetur, inferius in materia de religione, si Deus vitam concesserit, est dicendum.

DISPUTATIO 661. De varijs tributorum nominibus ac generibus. SUMMARIUM. 1. Tributum unde dictum. 2. Censur quot modis vsurpetur. Accipitur pro tributo, et quoque duplici. Quoddam quod ex bonis, pro illorum estimatione, solvebatur. Et erat mixtum inter reale, & mere personale. Et quod tributum mere reale sit. Aliud erat tributum capitis.

1. Tributum unde dictum. 2. Censur quot modis vsurpetur. Accipitur pro tributo, et quoque duplici. Quoddam quod ex bonis, pro illorum estimatione, solvebatur. Et erat mixtum inter reale, & mere personale. Et quod tributum mere reale sit. Aliud erat tributum capitis. 3. Vestigal pro se quid. 4. Tributum seruicij ordinarij, & extraordinarij, quod in hoc regno soluitur pro ratione valoris patrimonij cuius, non est reale, sed medium inter reale & personale. Et qui exempti sint ab illo soluendo. 5. Tributum capitis de la moneda foreta, a septennio in septennium soluendum, quod in hoc regno. Et qui ab illo exempti. 6. Tributum aliud capitis, quod Martinea nuncupatur, & aliud, quod dicitur Marceada, quae. 7. Indicti tributum quod, & quomodo solvebatur. Et unde origo supplicandi per indictiones. Vnde etiam supplicandi per olympiades. Quod item superindictum. Meritum, seruicium ordinarij huius regni indicti.

DISPUTATIO prima huius secundi tractatus, explicauimus, quid esset ius & dominium, & quae essent partes quasi integrantes dominij, deque subiecto illius, rerumque, quoad dominium, diuisione, disseruimus. A disput. vero 21. distinguentes dominium in genere in dominium iurisdictionis, & proprietatis, de origine dominij iurisdictionis, deque partibus illi subiectis egimus. A disput. autem 32. usque ad disput. 575. praecipuos tradidimus titulos, quibus rerum dominia acquiruntur, & amittuntur, abaque, quae connexa, admiscula, & coniuuncta erant cum eisdem titulis. A disput. vero 576. de maioratibus, vinculo re bonorum exterrorum, diximus: unde dominium iurisdictionis temporalis magis elucidatum manet: reliqua vero, quae ad idem temporalis iurisdictionis dominium spectant propria sunt tractatus quinti; eaque de causa in illum locum ea referuimus. Nunc autem disserendum consequenter nobis est de tributis, quae laicis potestatibus, ratione dominij iurisdictionis, quae in commune reipublicae bonum debentur. De sustentatione vero, quae Ecclesiasticis potestatibus debetur, inferius in materia de religione, si Deus vitam concesserit, est dicendum.